comendent. Concedentes tibi quod possis et valeas dictum iustitia
riatus officium gerere et execrecere per tuum jdoneum suhstitutum fidelem quidem 
et sufficientem de quo sit merito confidendum, de cuius tamen defectihus et 
excessihus tu nostre curie principaliter tenearis. Ecce namque ecclesiarum pre· 
latos presencium tenore requirimus comitihus baronibus ac universitatihus et 
hominihus terrarum castrorum et locorum diete provincie ex premissis iniungentes 
quatenus tihi tamquam iusticiario diete provincie per nos, ut predicitur ordinato 
vel tuo substituto in omnibus que ad dictum iustitiariatus officimn spectare et 
pertinere noscuntur, ad honorem et fidelitatem nostram devote pareant efficaciter 
ohediant pariter et intendant. N os penas et lJanna quas et que dieta tua vita 
durante rite tuleris seu dictus tuus suhstitutus tulerit ratas et rata geremus et firmas 
ac firma illasque et illa per te vel eum irremissibiliter exigi volumus pro nostra 
curia prout instum fnerit a transgressoribus eorumdem a precessore autmn 
tuo qui in dicto iustitiariatus officio fuerit quem ab illius exercicio per presentes 
cessare precipimns recipias in scriptis sub sigillo suo captivos omnes si quos 
habet cum nominibus et cognominibus ac causis capcionis ipsorum, necnon residua 
qnelibet cuiuscumqne fiscalis pecnnie, acta et mandata pendentia tam de tempore 
suo qu;un suorum in eodem officio precessorum et ahsolncionem vel condemma· 
cioncm captivorum ipsorum iuxta merita probatorum vel prohamlorum iusticia 
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mediante proccdas. Hcsidua ipsa pro curia nostra recolligerè acta secundum iusti· 
ciam terminare et mandata pcndentia in co quo pendent tam supcr negociis fisca· 
lihus quam eciam prlvatorum sollicite studeas et prudenter questio debita contra 
dictum precessorem tuum sui raciocinii tempore reservata, quod si legitime 
docere non poterit residua recolligere, acta terminare et mandata pendentia exequi 
infra sui tempus officiis iusta causa et probabili ncquivisse contra eum procedatur, 
ad penam exinde debitam iuxta ritum racionum qui in talihu� ohservatur, conce· 
dentes tihi ut ipsum et ibi favorabilius geras officium quod tecum scutiferos 
equites equis et armis decenter munitos et servientes pedites de tua familia 
armis tantummodo decentihus connnunitos in co videlicet numero per alios iusti· 
ciarios tuos precessores retineri solitos continue teneas ad predistincta servitia 
curie supradicte. Concedentes tibi pro consulciori dicti officii regimine quod 
possis et valeas dum vixeris ut prefertur in dicto iustitiatiatus officio assumere 
et tecum retinere aliquem iurisperitum pro indice et assessore et aliquem prohum 
virum pro actorum notario fideles quidem et sufficientes et idoneos de quihus 
sit merito confidendum et de quorum defectihus et excessibus tu nostre curie 
principaliter teneads donee de illis fuerit per nostram curiam provisum. Et ne 
tam tu quam alii supradicti cogamini in eisdem officiis et serviciis nostre curie 
propriis sumptihus lahorare, gagia tihi et cis ad illas raciones ad quas aliis 
vestris in eisdem officiis precessorihus extitit hactenus satisfieri consuetum, tenore 
presentium stahilimus que quidem gagia tam tihi retineas quam singulis pre· 
dictorum solvas et exhibeas de pecunia proventuum acquirendorum per te dicti 
iustitiariatus officii ratione et alias de illa pecunia de qua aliis precessorihus 
tuis qui fuerunt pro tempore satisfieri de ipsorum gagiis consuevit, et recipias 
ah eis de his que ipsis solveris apodixam, illud te non lateat quod iuxta formam 
ipsius edicionis regie quam inter alia requiras et haheas in pendenti · iusticiarius 
precessor tuus infra decem dies post receptas licteras amocionis sue ad tardius 
ante omnia informacionem plenam de residuis omnihus fiscalis pecunie colligende 
in dieta provincia suh sigillo suo in scriptis tradere tihi dehet et insuper donee 
ipse iusticiarius iudex et actorum notarius moram in dieta provincia traxerint 
sindicandi et amplius eciam dum est oppus reliqua pendentia acta scilicet et 
mandata tam de tempore suo qnam suorum in eodem officio precessorum com· 
pilent et ordinent. Itaquod antequam de ipsa provincia exeant illa in scriptis 
ut decet infallihiliter tibi tradant certa pena eis indicta in casu contrarii si pre· 
sumant. Sic igitur circa administrationem dicti iustitiariatus officii · te gererc 
studeas quod merearis prohahiliter verhum laudis concedentes tibi earumdem 
tenore presentÌUlU de cer·ta nostra SCÌentia quod possis et valeas in dicto iustÌ· 
tiariatus officio .uti illis quatuor licteris arhitrariis quarum una incipit de juris 
censura, secunda exercere volentes, tercia provisi juris sanctio, quarta ultima 
ne tuorum pro favore officii tui predicti. Volumus tamen quod ante ingressus 
exercicii ipsius iustitiariatus officii tenearis cavere ydonee in Camera nostra 
Smnmaric de stando sindicatui et de solvendo jniuratis vel damna passis siquid 
cis fuerit · restituendum et alia in super faciendo que in pragmactica per Maie· 
statem nostram noviter edictam continetur. In cuius rei testimonium presentes 
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exinde fieri et magno maiestatis nostre inpedenti sigillo iussimus comuniri. Datum